２０２４年１１月１２日

各    位

会 社 名  株式会社フジックス

代 表 者  代表取締役社長 藤 井 一 郎

(コード番号 3600 東証スタンダード)

問 合 せ 先  常務取締役管理部長 松 尾 勇 治

（電話番号） 075－463－8111

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、２０２４年５月１４日に公表いたしました２０２５年３月期第２四半期（中間期）

及び通期連結業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想の修正

（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）                          (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ） ２，８８９ △１７５   △１４６ △１４５ △１０５円９８銭

今回修正予想（Ｂ） ２，８７７ △９７ △８８ △８１ △５９円０１銭

増  減  額（Ｂ）－（Ａ） △１１    ７８  ５８ ６４

増   減   率（％） △０．４  ― ―  ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2024 年３月期第２四半期)
３，０２９ △０ ４５   １１９  ８６円４７銭

２.2025 年３月期通期連結業績予想の修正

（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）                          (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ５，７１１ △２８２   △１９８ △２１０ △１５３円１７銭

今回修正予想（Ｂ） ５，６３５ △１８８ △１０５ △８５ △６１円９９銭

増  減  額（Ｂ）－（Ａ） △７６ ９３  ９２  １２５

増   減   率（％） △１．３  ― ―  ―

(ご参考)前期実績

(2024 年３月期)
５，８０５ △１１５ △６   ９０  ６５円５０銭

３.修正の理由

  第２四半期（中間期）の売上高につきましては、当初見込んでいた販売品目構成に変化があったものの、

ほぼ前回発表通りを予想しております。
  利益面につきましては、為替差損が発生したものの、販売品目構成の変化による売上高総利益率の改善や

販管費の削減効果などもあり、営業損失及び経常損失、親会社株主に帰属する中間純損失の損失幅は、いず

れも前回発表よりも縮小する見込みとなりました。
通期の売上高につきましては、現状の厳しい事業環境が継続すると予想され、前回発表を若干下回る見込

みとなりました。
利益面につきましては、売上高の減少による減益要因があるものの、第２四半期（中間期）同様に販売品

目構成の変化による売上高総利益率の改善や販管費の削減効果などもあり、営業損失及び経常損失、親会社

株主に帰属する当期純損失の損失幅は、いずれも前回発表よりも縮小する見込みとなりました。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる場合があります。

                                  以   上